購歷史，可以認為該公司曾獲得人民幣25,000,000元的融資（相當於種子或A

系列融資）。根據上述搜索，合理的攤薄率（以融資額佔融資後估值的百分比
計量）應介於10%至15%之間。倘謹慎假設為15%（即採用下限估值），專案公
司的估值亦將達到約人民幣166,700,000元（相當於約179,600,000港元）。在對
集團層面的增加及抵銷進行調整後，目標集團的估值亦將達到約人民幣
155,700,000元（相當於167,800,000港元）。這亦略高於基於收入法的核心分析
得出的結果。

基於上述從不同額外角度進行的合理查核，獨立估值師認為，誠如上文所述，根
據收入法進行核心分析所得的165,900,000港元數字結論，在與市場實證交叉核對
後似乎合理。

長青（香港）會計師事務所有限公司（「申報會計師」）已獲委聘就獨立估值師編製估
值時所用之貼現現金流量計算作出報告。據申報會計師所報告，在計算方面，貼
現現金流量已按照估值所載之基準及假設在所有重大方面妥善編撰。就上市規則
第14.60A(2)條而言，申報會計師所發出有關貼現現金流量計算之報告全文載於本
公告之附錄一。

25

本公司財務顧問領智企業融資有限公司（「財務顧問」）所發出之函件乃確認估值中
之盈利預測乃經董事會審慎周詳查詢後作出，其載於本公告之附錄二。

專家及同意書
在本公告中發表意見、函件或建議之專家之資格如下：

名稱 資格

長青（香港）會計師事務所

 有限公司
香港執業會計師

領智企業融資有限公司 根據證券及期貨條例可進行第6類（就機構融
資提供意見）受規管活動之法團

方程評估有限公司 獨立專業估值師

申報會計師、財務顧問及獨立估值師各自已就本公告之刊發發出同意書，同意按
本公告所載形式及涵義載入其報告、函件或聲明以及所有對其名稱（包括其資格）
之提述，且迄今尚未撤回其各自之同意書。

據董事會作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，申報會計師、財務顧問及獨立
估值師均為獨立於本集團及其關連人士之第三方。於本公告日期，申報會計師、
財務顧問或獨立估值師概無直接或間接持有本集團任何成員公司之任何股權或任
何權利（無論是否可依法強制執行）以認購或提名他人認購本集團任何成員公司之
證券。

於本公告日期，申報會計師、財務顧問或獨立估值師概無於自2023年12月31日（即
最近期刊發本集團年度業績之日期）起本集團任何成員公司已收購、出售或租賃，
或本集團任何成員公司擬收購、出售或租賃之任何資產中，擁有任何直接或間接
權益。

26

發行代價股份對本公司股權架構之影響
於本公告日期，本公司已發行股份為5,292,515,390股。下表載列本公司於本公告
日期及緊隨完成時配發及發行代價股份後（假設本公司股本於完成前並無變動）之
股權架構：

於本公告日期
緊隨完成時配發及
發行代價股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

莊先生（附註1） 51,891,000 0.98% 51,891,000 0.85%

連鎮豪先生（附註2） 2,377,500 0.05% 2,377,500 0.04%

李少峰先生（附註3） 209,000,000 3.95% 209,000,000 3.43%

鼎珮投資集團有限公司

（「鼎珮投資」）（附註4） 1,519,016,472 28.70% 1,519,016,472 24.93%

賣方A – – 350,000,000 5.75%

賣方B – – 300,000,000 4.92%

賣方C – – 150,000,000 2.46%

其他公眾股東 3,510,230,418 66.32% 3,510,230,418 57.62%

總計 5,292,515,390 100.00% 6,092,515,390 100.00%

附註：

(1) 莊先生為本公司執行主席、行政總裁兼執行董事，彼個人擁有51,891,000股股份之權益。

(2) 連鎮豪先生為本公司執行董事，彼個人擁有2,377,500股股份之權益。

(3) 李少峰先生為本公司執行董事，彼個人擁有209,000,000股股份之權益。

(4) 麥女士全資擁有鼎珮投資，而鼎珮投資直接擁有本公司已發行股本約22.94%，並透過其全
資附屬公司Maini Investments Limited間接擁有本公司已發行股本約5.76%。因此，鼎珮投資
擁有本公司已發行股本合共約28.70%權益。麥女士亦因而被視為擁有該28.70%本公司已發
行股本之權益。

27

上市規則之涵義
由於有關收購事項之最高適用百分比率（定義見上市規則）高於5%但低於25%，故
根據上市規則第十四章，收購事項構成本公司之須予披露交易，並因此須遵守上
市規則第十四章之申報及公告規定。

於本公告日期，本公司擬於完成前委任鼎珮證券為託管代理。託管代理由(i)本公
司主要股東麥女士（莊先生之母親）間接擁有92%；及(ii)莊先生（已就提呈董事會
有關託管函之決議案放棄投票）間接擁有8%。因此，根據上市規則，託管代理為
麥女士之聯繫人及本公司之關連人士。有鑑於此，根據上市規則第十四A章，訂
立託管函構成本公司之關連交易。然而，預期所有百分比率（盈利比率除外）均低
於5%，而總代價亦低於3,000,000港元，故交易符合上市規則第14A.76(1)條所訂明